ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  24.01.2020                                                                                                                    №17

О перечне профилей в образовательных
организациях Мариинско-Посадского района в
2020-2021 учебном году

В целях оптимизации профилей, открываемых в образовательных организациях

Мариинско-Посадского района, упорядочения работы по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего образования, в Мариинско-Посадском районе в 2020 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень учебных предметов, результаты которых используются при

организации индивидуального отбора в X профильный класс в 2020 году, согласно профилям,

открываемым в образовательных организациях Мариинско-Посадского района  в 2020-2021

учебном году (приложение).

2.  Рекомендовать руководителям образовательных организаций в срок до 1 февраля

2020 г.:

определить перечень профилей, открываемых в образовательных организациях в 2020-

2021 учебном году, и перечень учебных предметов для сдачи экзаменов в рамках

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего образования, для поступления в X профильный класс в 2020

году;

довести до сведения выпускников IX классов и их родителей (законных

представителей) перечень профилей, открываемых в 2020-2021 учебном году в

образовательных организациях муниципального округа, и перечень учебных предметов для

сдачи экзаменов в рамках государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего образования, для поступления в X

профильный класс в 2020 году.

3.    Признать утратившим силу приказ отдела образования и молодежной политики

администрации Мариинско-Посадского района от 13.01.2020 г. № 4.

 4.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: приказ министерства образования и молодежной политики Чувашской

Республики от 21.01.2020 г. № 88 «О перечне профилей в образовательных организациях

Чувашской Республики в 2020-2021 учебном году»

Начальник отдела образования и

молодёжной политики администрации

Мариинско-Посадского района                                                                                  С.В. Арсентьева

                                    Приложение

к     приказу    ОО и МП

                                    от 24.01.2020 №17

Примерный перечень учебных предметов, результаты которых используются при

организации идивидуального отбора в X профильный класс в 2020 году, согласно профилям,

открываемым в образовательных организациях

Мариинско-Посадского района в 2020-2021 учебном году.

Профиль Учебные предметы для сдачи экзаменов

выпускниками IX классов для поступления

в X профильный класс

Универсальный математика,  русский язык

Технологический математика, физика, информатика и ИКТ

Естественнонаучный химия, биология, география, математика

Гуманитарный русский язык, обществознание, история,

литература, иностранный язык

литературалитература,

Социально-экономический математика, обществознание, география